
IMPRENSA OFICIAL
DO  MUNICÍPIO  DE  LEME
Leme, 30 de Julho de 2024   •    Número 3577     •    www.leme.sp.gov.br

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LEME
  

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
A Secretaria de Administração da Prefeitura do Município de Leme convoca 

os abaixo elencados, classificados no Concurso Público abaixo relacionado, a com-
parecer ao Departamento de Gestão de Pessoas, sito à Rua Doutor Armando Sales de 
Oliveira, 1085 - Centro, das 08:00 às 16:00 horas, para se manifestar se têm interesse 
na posse para o cargo em que foram classificados, dentro do prazo de 05 (cinco) dias 
a partir da publicação do presente na Imprensa Oficial do Município. O não compare-
cimento do candidato classificado no prazo retro será entendido como desistência ou 
não aceitação à nomeação, estando a Administração livre para convocação de novos 
candidatos classificados.

Leme, 29 de julho de 2024

RAFAEL MARADEI
Secretário Municipal de Administração

MÉDICO – EDITAL 03/2023 – PORTARIA Nº 540/2024 DE 22/07/2024
13º Carolina Santos Lopes Soubihe  RG. 60.508.325-3

ENFERMEIRO – EDITAL 03/2023 – PORTARIA Nº 541/2024 DE 
22/07/2024

16º Michelle Teodora de Souza Brito  RG. 27.899.656-5

MONITOR DE EDUCAÇÃO – EDITAL 02/2023 – PORTARIA Nº 542/2024 
DE 22/07/2024

135º Nadia Cibele Francisco Ferrari  RG. 40.974.343-4
137º Aline Cristina Nascimento Ramos Arantes RG. 3124570511

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LEME

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 061/2023
REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE REAGENTES, UTEN-

SÍLIOS, VIDRARIAS E DEMAIS ITENS PARA AS ATIVIDADES DO  LABORA-
TÓRIO DE ANÁLISES CLINICAS DO CAVET - CENTRO DE ATENDIMENTO 
VETERINÁRIO MUNICIPAL

Considerando cancelamento unilateral da Ata de Registro de Preços nº 
028/2024,  ficam os licitantes interessados, intimados da continuidade do julgamento 
do LOTE 02 do presente pregão, sessão a qual realizar-se á no dia 01.08.2024 a partir 
das 08:00h no site que opera a disputa.

Leme, 30 de julho de 2024

Christian Claudio Alves
PREGOEIRO

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LEME

PORTARIA Nº 497/2024, de 03 de julho de 2024
Dá provimento ao cargo de Odontólogo

O Prefeito do Município de Leme, no uso de suas atribuições legais e tendo 
em vista o resultado do Concurso Público, Edital nº 03/2023,

NOMEIA, em caráter efetivo, a partir de 04 de julho do corrente ano, para o 
cargo de Odontólogo, previsto pela Lei Complementar nº 565/2009 de 29 de Dezem-
bro de 2009, as seguintes concursadas classificadas abaixo:

10º - MILENA ZANOBIA WOLFF COLADETTI         25.207.577-8
11º - MARINA MOSCARDINI VILELA                46.787.057-3
12º - FERNANDA TEIXEIRA GARCIA                55.507.366 
Leme, 03 de julho de 2024.

CLAUDEMIR APARECIDO BORGES
Prefeito do Município de Leme

PORTARIA Nº 498/2024, de 03 julho de 2024.
Dá provimento ao cargo de Professor de Educação Básica I - PEB I

O Prefeito do Município de Leme, no uso de suas atribuições legais e tendo 
em vista o resultado do Concurso Público, Edital nº 02/2023,

NOMEIA, em caráter efetivo, a partir de 04 de julho do corrente ano, para o 
cargo de Professor de Educação Básica I - PEB I, previsto pela Lei Complementar nº 
615/2011 de 17 de outubro de 2011, as seguintes concursadas classificadas abaixo:

50º - LETICIA MARIA FIORAMONTE LIDO                                 40.774.832-5
51º - SIMONE GONZAGA SIQUEIRA                                             27.694.701-0
52º - RAFAELA REBESSI ZILLO                                                    34.952.613-8
53º - GABRIELLE DOMINGUES                                                    58.615.839-X
54º - MARCIA REGINA PEREIRA BRAZ                                       21.302.342-8
55º - TAISE SEREGATTI ANTUNES                                              34.780.729-X
56º - DAIANE BARRETO MURAKAMI FERREIRA                     43.207.192-1
57º - KELEN CRISTINA DE OLIVEIRA                                          27.748.068-1
58º - ANA CAROLINA CAPELINI                                                   59.873.982-8
59º - MARILIA BOLDT FIGARO                                                     57.727.651-7
60º - ISABELY CRISTINE RODRIGUES DOS SANTOS          58.479.477-0
Leme, 03 de julho de 2024.

CLAUDEMIR APARECIDO BORGES
Prefeito do Município de Leme

PORTARIA Nº 499/2024, de 03 de julho de 2024
Dá provimento ao cargo de Assistente Social

O Prefeito do Município de Leme, no uso de suas atribuições legais e tendo 
em vista o resultado do Concurso Público, Edital nº 01/2024,

NOMEIA, em caráter efetivo, a partir de 04 de julho do corrente ano, para 
o cargo de Assistente Social, previsto pela Lei Complementar nº 565/2009 de 29 de 
Dezembro de 2009, a seguinte concursada classificada abaixo:

01º – MAIARA REBECA LEITE                                             41.223.359-9
Leme, 03 de julho de 2024.

CLAUDEMIR APARECIDO BORGES
Prefeito do Município de Leme

PORTARIA Nº 506/2024, de 04 de julho de 2024
Exonera Funcionário

O Prefeito do Município de Leme, no uso de suas atribuições legais,
EXONERA, a partir de 05 de julho do corrente ano, a Sra. MARCELLY 

FRANÇOSO TEIXEIRA RG 41.328.262-4, do cargo de Assessor de Governo.
Leme, 04 de julho de 2024.

CLAUDEMIR APARECIDO BORGES
Prefeito do Município de Leme

PORTARIA Nº 511/2024, de 04 de julho de 2024.
Torna sem efeito ato de Monitor de Educação

O Prefeito do Município de Leme, no uso de suas atribuições legais, confor-
me Proc. Administrativo nº 5.675/2024, de 27 de junho do corrente ano,

TORNA SEM EFEITO, a pedido, a nomeação para o cargo de Monitor de 
Educação, efetuada pela Portaria nº 452/2024, de 26 de junho de 2024, da seguinte 
concursada classificada abaixo: 

124º - MAYARA REGINA PINTO DE AZEVEDO                48.957.864-0
Leme, 04 de julho de 2024.

CLAUDEMIR APARECIDO BORGES
Prefeito do Município de Leme

PORTARIA Nº 513/2024, de 04 de julho de 2024.
Torna sem efeito ato de Monitor de Educação

O Prefeito do Município de Leme, no uso de suas atribuições legais, confor-
me Proc. Administrativo nº 5.662/2024, de 27 de junho do corrente ano,

TORNA SEM EFEITO, a pedido, a nomeação para o cargo de Médico, 



2  -  Imprensa OfIcIal dO munIcípIO de leme                 LEME, 30 DE JULHO DE 2024  

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LEME
Rua Dr. Armando Salles de Oliveira, 1085  - LEME  •  SP

ADMINISTRAÇÃO: Claudemir Aparecido Borges
RESPONSÁVEL: Patrícia de Queiroz Magatti

COMPOSIÇÃO E IMPRESSÃO: Secretaria de Administração

DECRETO Nº 8.438, DE 29 DE JULHO DE 2024.
“Dispõem sobre a realocação de recursos orçamentários, por Remanejamento”

Claudemir Aparecido Borges, Prefeito do Município de Leme, Estado de São Paulo no uso de atribuições que lhe são conferidas por lei, e em conformidade com o artigo 
167 inciso VI, da CF, e Lei Municipal 4.220 de 10 de julho de 2023;

DECRETA:
Art. 1º Fica efetivada o Remanejamento de recursos orçamentários do Poder Executivo, no valor de R$ 65.000,00 (sessenta e cinco mil reais), nas seguintes dotações 

orçamentárias:
Suplementações
UG Fonte de Recurso Código de Aplicação Funcional Programática Código Reduzido Valor
0 1 110.0000 02.07.01.154510004.2.010000-3.1.90.16 809  R$         16.000,00 
0 1 110.0000 02.04.01.041220003.2.158001-3.1.91.13 518  R$         49.000,00 
Total Remanejamento Art. 167, VI - CF 88     R$         65.000,00 
TOTAL      R$         65.000,00 

Art. 2º A cobertura dos recursos realocados por Remanejamento, a que se refere o artigo anterior se fará através de redução da seguinte dotação orçamentária:
Reduções
UG Fonte de Recurso Código de Aplicação Funcional Programática Código Reduzido Valor
0 1 110.0000 02.01.01.041220002.2.002000-3.1.90.11 30  R$         65.000,00 
Total Remanejamento Art. 167, VI - CF 88     R$         65.000,00 
TOTAL      R$         65.000,00 

Art. 3º As alterações constantes neste Decreto refletem automaticamente no Plano Plurianual 2022 / 2025, na Lei de Diretrizes Orçamentárias para o exercício de 2024 
e Lei Orçamentária Anual 2024.

Art. 4º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.
Leme, 29 de julho de 2024.

CLAUDEMIR APARECIDO BORGES

efetuada pela Portaria nº 451/2024, de 26 de junho de 2024, do seguinte 
concursado classificado abaixo: 

11º - JOSÉ ULYSSES AMIGO FILHO                                    14.517.085-8
Leme, 04 de julho de 2024.

CLAUDEMIR APARECIDO BORGES
Prefeito do Município de Leme

PORTARIA Nº 517/2024, de 05 de julho de 2024.
Torna sem efeito ato de Monitor de Educação

O Prefeito do Município de Leme, no uso de suas atribuições legais, confor-
me Proc. Administrativo nº 5.680/2024, de 27 de junho do corrente ano,

TORNA SEM EFEITO, a pedido, a nomeação para o cargo de Monitor de 
Educação, efetuada pela Portaria nº 452/2024, de 26 de junho de 2024, da seguinte 
concursada classificada abaixo: 

130º - AMANDA GABRIELA RIBEIRO DA SILVA            06338454560
Leme, 05 de julho de 2024.

CLAUDEMIR APARECIDO BORGES
Prefeito do Município de Leme

PORTARIA Nº 518/2024, de 05 de julho de 2024.
Cancela a Chefia do Núcleo de Engenharia, Arquitetura e Agrimensura

Secretaria Municipal de Obras e Planejamento Urbano 

O Prefeito do Município de Leme, no uso de suas atribuições legais,
CANCELA, a partir de 05 de julho do corrente ano, a atribuição da a Chefia 

do Núcleo de Engenharia, Arquitetura e Agrimensura, efetuada através Portaria nº 
304/2023, de 05 de junho de 2023, a servidora NÁDIA BUENO KERCHES DE 
OLIVEIRA, RG 47.646.327-0, conforme Memorando nº 28.365/2024.

Leme, 05 de julho de 2024.

CLAUDEMIR APARECIDO BORGES
Prefeito do Município de Leme

 PORTARIA Nº 519/2024, de 05 de julho de 2024
Atribui Chefia do Núcleo de Engenharia, Arquitetura e Agrimensura

Secretaria Municipal de Obras e Planejamento Urbano
O Prefeito do Município de Leme, no uso de suas atribuições legais,
ATRIBUI, a partir de 06 de julho do corrente ano, ao servidor GABRIEL 

DE OLIVEIRA PAGLIUCA RG 49.034.504-9, a Chefia do Núcleo de Engenharia, 
Arquitetura e Agrimensura, fazendo jus à gratificação prevista no Anexo II da Lei 
Complementar nº 624/2011, alterado pela Lei Complementar nº 683/2014, de 07 de 
julho de 2014 e alterações, conforme Memorando nº 28.365/2024.

Leme, 05 de julho de 2024.

CLAUDEMIR APARECIDO BORGES
Prefeito do Município de Leme

PORTARIA Nº 520/2024, de 05 de julho de 2024.
Cancela a Chefia do Núcleo de Apoio à Casa dos Conselhos

Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social

O Prefeito do Município de Leme, no uso de suas atribuições legais,
CANCELA, a partir de 05 de julho do corrente ano, a atribuição da a Chefia 

do Núcleo de Apoio à Casa dos Conselhos, efetuada através Portaria nº 244/2021, 
de 08 de abril de 2021, a servidora LUCIANA GUERRA NASCIMENTO, RG 
48.872.812-5, conforme Memorando nº 29.979/2024.

Leme, 05 de julho de 2024.

CLAUDEMIR APARECIDO BORGES
Prefeito do Município de Leme

PORTARIA Nº 521/2024, de 05 de julho de 2024
Atribui Chefia do Núcleo de Apoio à Casa dos Conselhos

Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social

O Prefeito do Município de Leme, no uso de suas atribuições legais,
ATRIBUI, a partir de 06 de julho do corrente ano, a servidora DEBORA 

CRISTINA DA COSTA RG 46.934.953-0, a Chefia do Núcleo de Apoio à Casa dos 
Conselhos, fazendo jus à gratificação prevista no Anexo II da Lei Complementar nº 
624/2011, alterado pela Lei Complementar nº 683/2014, de 07 de julho de 2014 e 
alterações, conforme Memorando nº 29.979/2024.

Leme, 05 de julho de 2024.

CLAUDEMIR APARECIDO BORGES
Prefeito do Município de Leme


